1. Biografi Abdullah Bin Ahmad Al-‘Alaf Al-Ghamidi

a. Kelahiran

Nama lengkap beliau adalah Abdullah Bin Ahmad Bin Muhammad Al-‘Alaf Al-Ghamidi. Beliau dilahirkan pada hari senin kedua di bulan safar pada tahun 1383 H atau sama dengan 1963 M. Beliau dilahirkan bertempat di desa dua pihak di wilayah Al-Baha, Ghamid, Negara Arab Saudi.¹

¹Suhaib bin Abdullah bin Safar Al-Ghamdi, *Biografi Syekh Abdullah bin Ahmad bin Muhammad Al-‘Alaf Al-Ghamdi*, (Online) tersedia di <http://www.saaid.net/Doat?gamdi/gamdi.htm>. Diakses tanggal 3 Maret 2021.

b. Pendidikan

Beliau mengenyam pendidikan pada tiga tahap sekolah dasar, menengah dan menengah atas di kota Taif. Beliau melanjutkan studinya di King Abdul Aziz University di Jeddah mengambil jurusan “Jurnalisme”, dan lulus pada tahun 1407 H atau sama dengan 1986 M. Beliau juga memperoleh Diploma Umum Pendidikan dari Universitas Umm Al-Qura di Makkah pada 1418 H atau sama dengan 1997 M.

Beliau bekerja di pendidikan umum sebagai guru pendidikan Islam dan bahasa arab di beberapa sekolah di Taif, yang terakhir adalah sekolah dasar Imam Muhammad bin Abdul Wahhab. Beliau mencari dan menuntut ilmu lewat beberapa Syekh dan pencari ilmu, sebagian diantaranya adalah sebagai berikut: